Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от    16.09.2022                                                                             №__  425-п  _

О проведении Всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях

города Дзержинска в 2022 году

В соответствие со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 9 августа

2022 года № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года» и в целях

повышения эффективности системы оценки качества образования на

территории города Дзержинска путем формирования среди участников

образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы и

инструменты объективной оценки образовательных результатов

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отделу общего и дополнительного образования (Вилкова Т.Ф.):

1.1.обеспечить проведение всероссийских проверочных работ в 5-х-9-х

классах всех подведомственных общеобразовательных организаций,

проводимых в штатном режиме, в соответствии с Порядком проведения

Всероссийских проверочных работ, Планом-графиком проведения

Всероссийских проверочных работ.

1.2.обеспечить контроль за проведением Всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях города.

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.организовать проведение всероссийских проверочных работ в 5-х-9-х

классах всех подведомственных общеобразовательных организаций,

проводимых в штатном режиме, в соответствии с Порядком проведения

Всероссийских проверочных работ, Планом-графиком проведения

Всероссийских проверочных работ.

2.2.обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных

материалов на всех этапах проведения всероссийских проверочных работ;

2.3.обеспечить порядок в аудиториях проведения всероссийских

проверочных работ;

2.4.организовать проверку работ участников всероссийских проверочных

работ на базе каждой общеобразовательной организации;

2.5.обеспечить проведение и проверку всероссийских проверочных работ в

аудиториях, оборудованных видеонаблюдением;

2.6.обеспечить объективность оценивания выполненных обучающимися

всероссийских проверочных работ;

2.7.назначить независимых наблюдателей из числа родителей (законных

представителей) обучающихся;

2.8.внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения всероссийских

проверочных работ.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента образования, начальника отдела Барка Ю.А.

Директор департамента                                                              О.В. Палеева